[image: ]

О предоставлении бесплатного и льготного проезда жителям города Алматы за пределы города на лечение за счет бюджетных средств

			Утративший силу

Решение XXХXХ-й сессии маслихата города Алматы IV-го созыва от 7 декабря 2011 года N 494. Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 13 января 2012 года за N 919. Утратило силу решением маслихата города Алматы от 12 сентября 2022 года N 156

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Алматы от 12.09.2022 N 156 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 9 Кодекса Республики Казахстан "О здоровье народа и системе здравоохранения", маслихат города Алматы IV–го созыва РЕШИЛ:

      1. Предоставить бесплатный и льготный проезд за пределы города Алматы по Республике Казахстан на лечение за счет бюджетных средств жителям города Алматы, направленных на лечение в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.

      2. Оплата стоимости проезда больного на лечение за пределы города Алматы по Республике Казахстан и лица, его сопровождающего производится из средств местного бюджета на железнодорожном и воздушном транспортах – в размере, не превышающего стоимости билета купейного вагона железнодорожного транспорта, на междугородном автомобильном транспорте – в размере стоимости проезда.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя постоянной комиссии по экологии, здравоохранению и вопросам чрезвычайных ситуаций маслихата города Алматы С.Калакова и заместителя акима города Алматы С.Сейдуманова.

      4. Маслихату города Алматы (Мукашев Т.Т.) произвести государственную регистрацию нормативного правового акта в Департаменте юстиции города Алматы.

      5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель XXXXХ-й cессии Маслихата города Алматы IV-го созыва

Д.Петрухин

      Секретарь  маслихата города Алматы  IV-го созыва

Т. Мукашев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig